Belanda dalam penerapkan kebijakan ini adalah dengan

membangun perkampungan Kristen, pembangunan lembaga

pendidikan atau sekolah Kristen dan pembangunan Gereja

Protestan ditengah kehidupan masyarakat yang beragama

Islam.

2. K.H Ahmad Sanusi Dilahirkan di desa Cantayan, Cibadak,

Sukabumi pada 3 Muharram 1306 H (18 September 1888). K.H

Ahmad Sanusi merupakan anak dari K. H. Abdurrohim, K.H

Ahmad Sanusi wafat 15 syawal 1369/1950. Pendidikan K.H

Ahmad Sanusi sejak usia tujuh tahun belajar keagamaan serta

menulis arab dan latin, pada usia tujuh belas tahun mulai

belajar agama dari beberapa pesantren di Sukabumi maupun di

luar Sukabumi. Karya K.H Ahmad Sanusi sekitar 400 buah

judul buku.

3. Pemikiran dan gerakan K. H.